



Reservation

Sammanträde med kommunstyrelsen 2013-08-27

§ 126 Framtidens gymnasium: lägesrapport och uppdrag

Diskussionen om ett framtida nytt gymnasium i Tyresö har nu pågått ett antal år. Vi socialdemokrater förde under förra mandatperioden och därpå inför valet 2010 fram idén om ett nytt Campus Tyresö, där gymnasiet skulle finnas tillsammans med vuxenutbildningen, tänkbar högskoleverksamhet, arbetsmarknads- och näringslivskontakter och annan verksamhet inom utbildningsområdet. Allt i flexibla lokaler där även annan näraliggande verksamhet kunde få plats.

I början av 2012 beslutade kommunstyrelsen att genomföra en förstudie med målet att bl a

- ta fram vision och ambitionsnivå för framtidens gymnasieutbildning i Tyresö
- formulera ett uppdrag till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om att starta ett projekt för genomförande, inkl ny skolbyggnad,
- ta fram och analysera tänkbara alternativ för lokalisering av ny skolbyggnad inkl kostnadsberäkningar.

Förstudien skulle redovisas senast den 25 september 2012.

Vi kan konstatera att någon redovisning av förstudien inte har skett till kommunstyrelsen.

Under 2012 genomförde gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och utvecklingsförvaltningen på eget initiativ, med hjälp av extern konsult, ett omfattande arbete med att bl a i samverkan med skolans personal och elever ta fram och analysera ett brett underlag av kvantitativa studier och enkäter kring framtidens gymnasium i Tyresö.

Den 18 december 2012 fattade kommunstyrelsen ett nytt beslut där det, utifrån en workshop i oktober 2012, uppdrogs åt kommundirektören att ta fram underlag till beslut om framtidens gymnasium i Tyresö.

Detta uppdrag har nu, med hjälp av konsulter, resulterat i den rapport som nu förelades och noterades i kommunstyrelsen.

I samband med rapporten beslutade kommunstyrelsen även att Tyresö ska ha ett nytt modernt gymnasium. Vidare beslutades att uppdra åt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att påbörja arbetet vad gäller innehållet i detta gymnasium och att uppdra åt kommundirektören att senast i januari 2014 redovisa ett underlag som möjliggör ställningstagande till lokalisering av ett nytt gymnasium.

Vi socialdemokrater reserverade oss mot detta beslut och yrkade i dess ställe att

- Tyresö ska ha ett nytt modernt gymnasium, med nuvarande lokalisering eller med alternativ lokalisering och med hänsyn tagen till framtida elevutveckling,
- Uppdra åt ledamöterna i kommunstyrelsens beredning och gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens presidium att den 24 september 2013 till kommunstyrelsen redovisa resultatet av genomfört uppdrag utifrån kommunstyrelsens beslut 2012-01-31, § 4.
- Utifrån redovisningen uppdra åt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att till kommunstyrelsen senast i januari 2014 redovisa förslag till nytt gymnasium i Tyresö.

Vi anser att arbetet kring det framtida gymnasiet ska ske sammanhållet och att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och utvecklingsförvaltningen ska genomföra detta uppdrag, naturligtvis i nära samarbete med övriga berörda verksamheter i kommunen. Arbetet med ett nytt gymnasium kräver ett helhetsgrepp eftersom både skalet och innehållet sammantaget är avgörande för en framgångsrik slutprodukt.

Resultatet ska föreläggas kommunstyrelsen i januari 2014, för beslut under våren.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen


Kristjan Vajgur